Figlio di Pietro, detto Imbriaco, il primo a portare tale soprannome e, quindi, il
capostipite di tale ramo’’, Alessandro inizid la sua carriera nell’esercito angioino, che

providemus. Sane Alexander Brancacius de Neapoli miles magister hostiarius familiaris et
fidelis noster Excellentie Nostre reverenter exposuit quod ipse emiit noviter a Nicolao de Sancto
Georgio milite, filio et herede quondam Thomasii de Sancto Georgio militis Magne Nostre
Curie magistri rationalis, feudum in villa Grumi de pertinentiis Civitatis Neapolis positum cum
hominibus, vassallis, iuribus et pertinentiis eius omnibus, quod Nicolaus idem venditor ex
successione paterna iuxte tenebat et rationabiliter possidebat pro certo convento pretio inter €os.
Actendentes ad hoc Maiestatis nostre beneplacito et assensu propter quod prenominatis miles
celsitudini nostre supplicavit humiliter ut cum ipse ex contractum emptionis huiusmodi dictum
feudum cum eisdem hominibus, vassallis, iuribus et pertinentiis suis teneat, et possideat sicut
dicit assecurari eum ab hominibus et vassallis dicti feudi iuxta Regni huius consuetudinem
mandaremus, Nos autem suis in hac parte supplicationibus inclinati fidelitati tue precipiendo,
mandamus quatenus constito tibi prius quod prefatus Alexander emerit feudum ipsum
attendentes ad venditionem ipsam nostro beneplacito et assensu illudque ex causam emptionis
eisdem iuxte ac rationibiliter teneat et possideat ut prefertur eum ab hominibus et vassallis dicti
feudi. Recepito prius ab ipsis pro Nobis, ac Nostris heredibus fidelitatis solite giuramento
mandes et faciat iuxta usum et consuetudine dicti Regni, sibique ducendi et responderi ab
omnibus in similis tenentur et debent fidelitate nostra nostris aliis et cuiuslibet alterius iuribus
sempre salvis. Datum Neapoli per venerabilem patrum Rogerium anno Domini 1346 die 13
iuanuaris 14 indictionis regnorum nostrorum anno tertio».

3 Vita S. Antonini abbatis, in Monumenta Germaniae Historica, Scriptores rerum
langobardicarum et Italicarum saec. VI-IX, 1, Hannover, 1878, p. 585.

7 RNAM, vol. I parte 1I, Napoli 1847, p. 94, ora on line sul sito dell’Istituto di Studi Atellani:
http://www. iststudiatell.org/p_isa/NE/Vol 2 RNAM.pdf, vol. II, doc. 94 pp. 126-129, alla p.
126.

5 «... poiché altri si dissero dell’Ogliuolo, altri Imbriachi, altri Fontanula, Zozi, Foschi,
Impelloni, del Cardinale, del Vescovo. E d’altre siffatte guise di modo che tal hora si veggono i
cavalieri di questa Casa, senza il loro proprio nome di Brancaccio, cognominarsi coi sopradetti
sopranomi, cio¢ Imbriachi, Fontanola. Zozi e simili»: BNN, ms X.A.8, C. De Lellis, Famiglie
nobili del Seggio di Nido di Napoli, (ai foll. 111-145, Della famiglia Brancaccio) fol. 11 1v.